
MINISTERIO DE EDUCACION

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ARQUITECTURA Y

EQUIPAMIENTO ESCOLAR

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa - PROMEDU – BID 1966 OC-AR

PROMEDU anuncia el llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo (BID) accedió a financiar y asistir al Gobierno Argentino, en la ejecución de las obras correspondientes al citado
PROGRAMA mediante el Préstamo 1966 OC-AR.

PROVINCIA DE SANTA FE

Licitación Nº 045/09

GRUPO 1 – 2 obras

Jardín de Infantes Nº 8098 – “Esteban Maradona”

Esperanza – Departamento Las Colonias

Jardín de Infantes Nº 192

Ceres – Departamento San Cristóbal

Presupuesto Oficial: $ 3.050.178,00.-

Plazo de Ejecución: 10 (diez) meses

Recepción de ofertas hasta: 18/05/2009 – 10,30 hs

Apertura de ofertas: 18/05/2009 a las 11,00 hs

Valor del Pliego: $ 500.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 6.100.356,00.-

Acreditar superficie construida de: 2.424 m2

Licitación Nº 046/09

GRUPO 2 – 2 obras

Jardín de Infantes Nº 121

Wheelwright – Departamento General López

Jardín de Infantes

Rufino – Departamento General López

Presupuesto Oficial: $ 3.221.229,00.-

Plazo de Ejecución: 10 (diez) meses

Recepción de ofertas hasta: 18/05/2009 – 11,30 hs



Apertura de ofertas: 18/05/2009 a las 12,00 hs

Valor del Pliego: $ 500.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 6.442.458,00.-

Acreditar superficie construida de: 2.575 m2

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. A. Illia 1153 – 4º Piso (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
Sucursal Santa Fe.

Lugar de Apertura

Salón Blanco de Casa de Gobierno - 3 de Febrero 2649 - 1º Piso (Santa Fe).

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 - www.700escuelas.gov.ar

S/C 3005 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA DE PRECIOS

Nº 6003/09

Objeto: Contratación de Servicios de Poda, Desmonte y Extracción de Arboles que interfieren con LAMT y LABT en el ámbito de
la Sucursal Rafaela.

Presupuesto Oficial: $ 756.085 (Setecientos cincuenta y seis mil ochenta y cinco) IVA Inluído.

Apertura de Propuestas: 05/05/2009 - Hora 10:00.

Precio del Legajo: $ 625,00 (Pesos Seiscientos veinticinco) + IVA.

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía - Avda. Santa Fe 1671 - 2300, Rafaela, Santa Fe - Tel. (03492)
438505/508/509.

S/C 3010 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 9

LICITACION PUBLICA 002/09

Segundo Llamado



Objeto: Contratación de Reparación Ruta Provincial Nº 70 y Nº 6 “Bacheo con base estabilizada granular”

Ruta Prov. Nº 70: entre progresivas Km. 52+000 hasta Km. 77+000

Ruta Prov. Nº 6: entre progresivas Km. 71+755 hasta Km. 93+755.

Presupuesto Oficial: $ 1.216.379,00 (Un millón doscientos dieciséis mil trescientos setenta y nueve) IVA incluido.

Valor del Pliego: $ 1.216 (Un mil doscientos dieciséis).

Presentación de las Ofertas: Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9 - oficina sita en calle Güemes Nº 1615 - Cp. (3081) - Humboldt,
Santa Fe.

Aperturas de las Ofertas: a verificarse el día 12 de Mayo de 2009 a las 11:00 hs. en la Comuna de Humboldt. - sita en Av. 9 de
Julio Nº 1604 - Cp. (3081) Humboldt - Santa Fe.

$ 45 65650 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

COMITE DE CUENCA

ARROYO LAS TURBIAS

SAN GENARO - SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 01/09

Objeto: Provisión de tubos y cabezales (frentes, aletas y guardarruedas) de hormigón armado, prefabricados de las características
indicadas en el Pliego de Especificaciones Técnicas.

Presupuesto Oficial: $ 187.664,42 (Pesos ciento ochenta y siete mil seiscientos sesenta y cuatro con cuarenta y dos centavos).

Fecha y Hora de Apertura: 19 de mayo de 2009, 10 Horas.

Lugar de Apertura de las Ofertas: San Martín 795 C.P. - 2147 San Genaro. Dpto. San Jerónimo. Pcia. de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 110.11 (Pesos ciento diez con once centavos).

Venta del Pliego: Entre Ríos Nº 572 C.P. 2147 San Genaro (Zona Este). Tel: 03401 493883/493070 - Horario: Lunes a viernes de 8
a 12 y 15 a 17 hs.

$ 45 65258 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 02/09

Objeto: Adquisición de Un (1) Cargador Frontal Potencia Mínima 80 HP.

Apertura: 12/05/09 - 11:00 Hs.

Municipalidad de Firmat Calle Ntra. Sra. de la Merced Nº 1096.

Monto de Garantía: $ 2.860.-

Plazo de Entrega de Bienes 60 Días corridos desde la firma del contrato.



Valor del Pliego: $ 260.-

Venta hasta el 11/05/09 de 8 a 12 Hs. Calle Ntra. Sra. de la Merced Nº 1096 - Tel. (03465) 423328 - municipalidad@firmat.gov.ar.

Sellado Provincial $ 16,20

$ 150 65577 Abr. 22 May. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACION PUBLICA Nº 002/09

Objeto: Provisión de Ropa de Trabajo y Botines de Seguridad para el Personal Municipal.

Valor del Pliego: $ 150,00 (Pesos Ciento cincuenta con 00/100).

Fecha de Apertura: 07 de Mayo de 2009 - 11:30 hs.

Venta del Pliego: Desde el 22/04/09 hasta el 07/05/09 en Receptoría Municipal todos los días hábiles hasta una hora antes de la
hora fijada para el acto licitatorio, en horario de 07:30 a 12:00 hs.

Recepción de Ofertas: Hasta el 07/05/09 a las 11:00 hs. en Mesa General de Entrada de la Municipalidad de Reconquista - San
Martín Nº 1077 - C.P. 3560 Reconquista - Pcia. de Santa Fe.

Lugar de Apertura: En el Despacho de la Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Reconquista, con los
participantes que deseen asistir, el 07/05/09 a las 11:30 hs. - San Martín Nº 1077 - C.P. 3560 - Reconquista - Pcia. de Santa Fe.

Consulta del pliego: En el Departamento de Compras y Suministros de la Municipalidad de Reconquista, TE.: 03482- 471304 Int.
202, E-mail: compras@reconquista.gov.ar.

Reconquista, 15 de abril de 2009.

$ 75 65506 Abr. 22 Abr. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 13 de Mayo de 2009, a la hora 11:00, o el día inmediato
posterior si éste fuera inhábil, a la provisión de 2100 m3 hormigón elaborado H 25, según pliegos de especificaciones técnicas,
para la ejecución de la obra Mejoramiento Infraestrutura Urbana - Decreto Nº 221/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 500,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65630 Abr. 22 Abr. 24



__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 13 de Mayo de 2009, a la hora 10:00, o el día inmediato
posterior si éste fuera inhábil, para la adquisición 3900 toneladas de escoria de acería de granulometría 10:20 y 800 toneladas de
escoria de acería de granulometría 0:10, según pliegos de especificaciones técnicas, para la ejecución de la obra Mejoramiento
Infraestructura Urbana - Decreto Nº 220/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 200,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65629 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 13 de Mayo de 2009, a la hora 09:00, o el día inmediato
posterior si éste fuera inhábil, para la adquisición 300 Tn de Cal Aérea Hidratada en bolsas de 20 o 25 kg. o bolsones según
presentaciones, según pliegos de especificaciones técnicas, para la ejecución de la obra Mejoramiento Infraestructura Urbana
Decreto Nº 219/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 300,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65628 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 12 de Mayo de 2009, a la hora 11:00, o el día inmediato
posterior si éste fuera inhábil, para la adquisición 2050 m2 de baldosas de 15 cm x 15 cm de cemento natural (gris) cuatro panes,
según pliegos de especificaciones técnicas, para la ejecución de la obra Mejoramiento Plaza y Parque San Martín - Decreto Nº
218/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 200,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65627 Abr. 22 Abr. 24



__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 12 de Mayo de 2009, a la hora 10, o el día inmediato posterior
si  éste  fuera  inhábil,  para  la  provisión  de  material  y  mano  de  obra  para  reja  de  cerco  a  monumento,  según pliegos  de
especificaciones técnicas para la ejecución de la obra Mejoramiento Plaza y Parque San Martín - Decreto Nº 217/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 200,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65626 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 14 de Mayo de 2009, a la hora 10:00, o el día inmediato
posterior si  éste fuera inhábil,  para la provisión de 750 Tn de Mezcla asfáltica elaborada con emulsión neutra tixotrópica
bituminosa modificada con polímeros según informe Nº 3217 de acuerdo con la Dirección Nacional de Vialidad del 27/03/1989,
granulometría 0/6 y 7000 lts. de Emulsión asfáltica de imprimación al 1%, según pliegos de especificaciones técnicas, para la
ejecución de la obra de Mejoramiento de Plazas y Parques en Casilda, de nuestra ciudad - Decreto Nº 222/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 350,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65632 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 14 de Mayo de 2009, a la hora 11:00, o el día inmediato
posterior si  éste fuera inhábil,  para la provisión de juegos integradores según pliegos de especificaciones técnicas, para la
ejecución de la obra Mejoramiento Plazas y Parques en Casilda - Decreto Nº 223/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 200,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65634 Abr. 22 Abr. 24



__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 15 de Mayo de 2009, a la hora 10:00, o el día inmediato
posterior si éste fuera inhábil, para la provisión de 250 m3 hormigón elaborado H 25 según pliegos de especificaciones técnicas,
para la ejecución de la obra Mejoramiento Plaza y Parque San Martín - Decreto Nº 224/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 150,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65635 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 15 de Mayo de 2009, a la hora 11:00, o el día inmediato
posterior si éste fuera inhábil, para la provisión de 288 placas de mármol gris mara fiamantado de 2 cm. de espesor y de 0,45 m de
ancho por 1,00 m de largo, y 20 placas de mármol gris mara fiamantado de 2 cm de espesor y de 0,45 m de ancho por 1,50 m de
largo, según pliegos de especificaciones técnicas, para la ejecución de la obra Mejoramiento Plaza y Parque San Martín - Decreto
Nº 225/09.

Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de 07:30 a 12:00 hs.
Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 23 de abril de 2009.

Precio del Pliego: $ 200,00.-

Garantía de Oferta: $ 500,00.-

Secretaría de Planeamiento Urbano y Viviendas, 15 de abril de 2009.

$ 54 65636 Abr. 22 Abr. 24

__________________________________________

COMUNA DE SUARDI

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/09

Objeto: Adquisición de un (1) Cargador Frontal con retroexcavadora.

Apertura: 06/05/09 - 11:00 hs. Comuna de Suardi, calle 1º de Mayo 364 - S2349AAB.

Monto de garantía: $ 2.570.

Plazo de entrega de bienes: 60 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del pliego: $ 400.

Venta  hasta  el  04/05/09  de  8  a  12  hs.  calle  1º  de  Mayo  364  -  S2349AAB  -  Tel.  (03562)  477112  /  477199.
comunasuardi@yahoo.com.ar



Sellado Provincial: $ 16,20.

$ 30 65180 Abr. 22 Abr. 23

__________________________________________


